

برشی از یک کتاب

ال دیگو – قسمت دوازدهم



دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز است الگو و الهام‌بخش بسیاری از فوتبال‌دوستان دنیاست. کتاب‌ها و مستندهای زیادی هم درباره او ساخته شده و ما از ۲ هفته پیش در این ستون بخش‌هایی از کتاب زندگی‌نامه خودنوشتش با نام «ال دیگو» را برای شما نقل می‌کنیم. در این قسمت از کتاب روی دکمه فوروارد می‌زنیم و به جام جهانی ۱۹۹۴ می‌رویم که تست دوپینگ مارادونا مثبت درآمد و علناً ناقوس مرگ فوتبالی او رقم خورد. مارادونا خودش آن روز عجیب‌را جالب‌تعریف می‌کند و این قسمت ششم حرف‌های او درباره آن روز است:

رفتار رودرروی خولیو گروندونا فوق‌العاده بود، ولی بعداً حس کردم نمی‌تواند طوری که انتظار دارم از من دفاع کند. اول اینکه اتفاقی که آنجا رخ داده بود، ربطی به کواکئین نداشت. دوم هم اینکه اشتباه ناخواسته‌ای از کرینی سر زده بود. مکمل‌هایی که در آرژانتین مصرف می‌کردم، تمام شده بود و آنها مقداری از آنجا در آمریکا خریده بودند. همان محصول بود، اما نمونه آمریکایی حاوی درصدی اِفرین هم بود. کرینی جای ریید فست، ریید فستول گرفته بود که خیلی شبیه به هم بودند. هر دو ریید خوانده می‌شدند، ولی ریید فستول، مزخرف دیگری هم داشت که تولید اِفرین می‌کرد. فقط کمی! دکتر لنتینی چندین آزمایش در بوئنوس آیرس انجام داد و او بود که فهمید آن محصول می‌تواند باعث پدیدار شدن ماده کشف شده در سیستم خونی‌ام شده باشد. به مخیله چه کسی ممکن بود تصور کند که من جای کواکئین، سراغ اِفرین بروم؟ چه کسی؟ آن بازی مقابل نیچریه را خسته و بی‌رقم به پایان رساندم. به کوکو گفته بودم تعویضم کند، ولی مخالفت کرده بود و خواسته بود ادامه دهم. نفس عمیقی کشیده بودم. قدرت نداشته‌ای یافته و ادامه داده بودم، ولی به جان دخترانم قسم می‌خورم که می‌خواستم بیرون بیایم! اگر هم گفتم باهم‌را بریدید، به خاطر آن بود که این دفعه، خیلی چیزها را به ریسک سپرده بودم. می‌خواستم مردم آرژانتین یک بار برای همیشه به تیم ملی همراه با مارادونا افتخار کنند.

جدول سودوکو ۲۵۸

۵									
	۱		۳		۴	۲	۷		
			۷		۱	۲			۵
	۸	۶	۴						۳
				۹	۳	۶			
	۷					۶	۵	۲	
				۱	۲				۹
		۷	۸		۳			۲	
			۱	۶					۹

حل جدول ۲۵۷

۴	۱	۳	۶	۲	۹	۷	۵	۸	
۷	۹	۲	۵	۸	۱	۳	۶	۴	
۶	۸	۵	۳	۷	۴	۹	۱	۲	
۱	۲	۷	۸	۵	۳	۶	۴	۹	
۹	۳	۶	۷	۴	۲	۵	۸	۱	
۸	۵	۴	۱	۹	۶	۲	۷	۳	
۳	۷	۸	۲	۱	۵	۴	۹	۶	
۲	۴	۱	۹	۶	۷	۸	۳	۵	
۵	۶	۹	۴	۳	۸	۱	۲	۷	

سوزه روز



بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا

سویوسلای؛ عشق جدید کلوپ؟

رسول مجیدی

روزنامه نگار

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده و ما سعی می‌کنیم هر روز یکی از خریدهای مهم چند هفته گذشته را بررسی کنیم. امروز نوبت دومونیک سوپوسلای است که لیورپولی‌ها حسابی به او و سبک بازی‌اش دل بسته‌اند تا امسال لیورپول دچار مشکلات سال قبل نشود. سوپوسلای ۲ جولای در انتقالی به ارزش ۷۰ میلیون یورو از لایپزیگ به لیورپول پیوست. این خرید حتماً پیامدهای متفاوتی برای سه طرف ماجرا دارد؛ فروشنده، خریدار و خود بازیکن.

زاویه لایپزیگ

بدون شک احساسات متفاوت و گاهی متناقضی در مورد فروش این بازیکن وجود دارد. تیم با استعدادی که به تازگی برای دومین بار پیاپی قهرمان جام حذفی آلمان شده و

سوپوسلای آخرین مثال از این واقعیت بود.

زاویه لیورپول

این خرید یک قدم دیگر در این جهت بود که لیورپول فصل بعد به جمع مدعیان ببیند و تیمی رقابتی‌تر شود. یکی از مشکلات فصل قبل آنها خط هافبک بود و حالا با خرید مک‌آلیستر و بعد سوپوسلای در حال رفع بلا هستند. آنها این دو بازیکن را نسبتاً با همان پولی که قرار بود برای آوردن بیلینگهام هزینه کنند به دست آوردند. ۳۵ تا برای فعلی کردن بند آزادسازی مک‌آلیستر هزینه کردند و ۷۰ میلیون برای سوپوسلای. بازیکن مجارستانی پای آنها ارزان نیفتاد. لیورپول یک بار دیگر هم بازیکنی گران را از لایپزیگ خریده بود و حسابی ضرر کرد. برخی آن خرید را بدترین خرید کل تاریخ لیورپول می‌دانند؛ نبی کیتا. ولی حالا آنها بازیکنی را گرفتند که نیوکاسل هم او را می‌خواست. بازیکنی که پاس می‌دهد، شوت می‌زند و دریبل

سوزه روز

شکستن راکت برای جوکوویچ چقدر آب خورد؟ عصبانیت ۸ هزار دلاری

نواک جوکوویچ به دلیل شکستن راکتش باید ۸ هزار دلار جریمه بپردازد. به گزارش RBC، در جریان دیدار حساس و مهیج فینال تنیس گرندهاسلم ویمبلدون، کارلوس آلکاراس، نابغه ۲۰ساله تنیس جهان از اسپانیا و نفر نخست رنکنگ برترین تنیسورهای جهان، مقابل نواک جوکوویچ، پرافتخارترین تنیسور مرد جهان، به میدان رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ به برتری رسید و عنوان قهرمانی را کسب کرد. ست نخست این دیدار با نتیجه قاطع ۶ بر یک به سود جوکوویچ به پایان رسید اما در ست‌های نواک جوکوویچ، تنیسور صربستانی، به دلیل شکستن راکتش در فینال تنیس ویمبلدون مقابل کارلوس آلکاراس اسپانیایی به پرداخت هشت هزار دلار جریمه نقدی محکوم شد. جوکوویچ به دلیل ناراحتی راکتش را به ستون کنار تور کوبید. او پس از شکست به سمت پسرش رفت و گریه کرد. جوکوویچ برای دومین بار در فینال گرندهاسلم روی چمن شکست خورد. این ورزشکار صرب آخرین بار در فینال سال ۲۰۱۳ به اندی ماری باخت بود. جوکوویچ رکورد بیست‌تری قهرمانی در گرندهاسلم‌ها را با ۲۳ قهرمانی در اختیار دارد. او در طول دوران حرفه‌ای‌اش هفت بار قهرمان ویمبلدون شده است که پس از قدرر با هشت قهرمانی در ویمبلدون، در رده دوم پرافتخارترین تنیسورهای تاریخ در ویمبلدون است.

عکس روز



از لباس بیرون از خانه آرسنال برای فصل بعد رونمایی شد. این لباس دوم توپچی‌ها برای فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ است. آدیداس طرح و نقش و نگارهای این پیراهن را از روی نقشه محله ایسلینگیتون الهام گرفته. محله‌ای که باشگاه آرسنال و ورزشگاه امارات در آن قرار گرفته است.

افشاگری روز

مدیر بوونتوس از سیاست‌های انتقالی می‌گوید باید از فروش بازیکن درآمد کسب کنیم

جوتنولی، مدیر بوونتوس، در مورد شایعات و گمانه‌زنی‌های نقل و انتقالاتی باشگاه مصاحبه جالبی انجام داده است. طبق گفته رسانه‌های ایتالیایی، پاری‌سن‌ژرمن آماده است تا یکی از مهاجمان خود را برای جذب دوشان ولاهوویچ به فروش برساند. بوونتوس پس از یک فصل خاص که با مشکلات متعددی همراه بود، به دنبال بازسازی تیم برای فصل جدید است. به این دلیل، مدیریت جدید ورزشی علاوه بر کاهش حقوق بازیکنان مشکلی برای فروش بازیکنان نخواهد داشت. او در این رابطه گفت: «ولاهوویچ؟ این یک راز نیست که ما باید موجودی حساب‌هایمان را روشن کنیم و بنابراین باید پیشنهادهای بزرگ برای بازیکنانمان را در نظر بگیریم. این مهم است که روشن شود، ما به دوشان اعتماد داریم و او بخشی از پروژه ماست.» مدیر بوونتوس درباره آینده پوگبا گفت: «پس از یک سال پر دردسر برمی‌گردد، اما او را با انگیزه می‌بینم و ما منتظرش هستیم. در بوونتوس روی او حساب می‌کنیم و برای ما بازیکنی حیاتی است.» جوتنولی درباره لوکاگو گفت: «ما در مرحله اولیه جمع‌آوری اطلاعات در مورد بازیکنان مدنظرمان هستیم. در حال حاضر ما روی ولاهوویچ، کی‌ه‌زا، مویزه کین و میلیک در خط حمله حساب می‌کنیم. هواداران او را نمی‌خواهند؟ ما نگران پیامدهای انتقالی نیستیم که اکنون بحثش مطرح نیست.»

نوستالژی روز



این عکس از فصل ۲۰۰۰-۱۹۹۹ سری‌آست. آلوآرو کویا، کلارنس سیدورف، لوتینیج دی‌باجیو و ایوانو زامورانو! ۴ بازیکن خاطره‌انگیز ۲ دهه پیش فوتبال از کشورهای مختلف دنیا. اینتر و فوتبال ایتالیا در آن سال‌ها دلبری می‌کردند و طرفداران بسیاری داشتند.

خبر روز

رایان گیگز از اتهام خشونت خانگی تبرئه شد

بعد از تبرئه شدن بنجامین مندی، حالا خبر آمده که رایان گیگز هم از اتهام خشونت خانگی تبرئه شده. ظاهراً دادستان از پیگیری پرونده اتهام خشونت خانگی انصراف داده و دیگر محاکمه دومی در کار نخواهد بود. گیگز ۴۹ ساله پیش از این قرار بود حدود دو هفته دیگر به دلیل رفتار مالکانه علیه پارتنر سابقش و حمله فیزیکی به خواهر او، در دادگاه حاضر شود. رایان گیگز از نوامبر سال ۲۰۲۰ که به دلیل این اتهامات دستگیر شد، به قید وثیقه آزاد بود. البته گیگز همان موقع هم این اتهامات را انکار می‌کرد و ظاهراً سرانجام از این مخمصه خارج شده است. اسطوره منچستر یونایتد البته به دلیل این اتهامات از هدایت تیم ملی ولز استعفا کرد و فرصت هدایت اژدهای سرخ در یورو و مقدماتی جام جهانی را از دست داد. او تیم ملی ولزی را متحول کرده بود اما با این اتهامات سرنوشت فوتبال ولز و خودش عوض شد.

استخدام روز

کاشف هالند در بایرن

پس از برکناری حسن صالح حمیدزیچ قرار بود سران بایرن مونخ تا شروع فصل و ماه دسامبر صبر کنند تا پس از آن مدیر جدید تیم‌شان را معرفی کنند اما اکنون مشخص شد کریستوف فروند مدیر ورزشی ردبول سالزبورگ، جایگزین صالح حمیدزیچ شده است. در بایرن مونخ، فروند در مقایسه با سالزبورگ با رقابتی کاملاً متفاوت روبه‌رو خواهد شد. در اتریش تمرکز او بر خرید و پرورش استعدادهای جوان بوده است؛ در حالی که در آلمان تمرکز او بر ساخت تیمی خواهد بود که بتواند در لیگ قهرمانان اروپا رقابت کند. این مدیر ۴۶ ساله در سال ۲۰۰۶ در پایان فوتبالش به بخش مدیریت سالزبورگ اضافه شد و در سال ۲۰۱۵ پس از جدایی رالف رانگنیک در این تیم به سمت مدیریت انتخاب شد.

ناحیه زرد

واکنش همسر بکام به سوتی بزرگ

بلا نیست راه برود!

باشگاه اینترمیامی این هفته مراسم معارفه مسی را برگزار کرد تا او را به صورت رسمی به عنوان بازیکن جدیدش معرفی کرده باشد. این مراسم به دلیل طوفان و بارش شدید باران برای دقایقی به تعویق افتاد و وقتی شرایط جوی آرام شد، مالکان و مدیران این باشگاه برای حضور در این مراسم روی صحنه رفتند که اتفاق جالبی رخ داد. ظاهراً زمین هنوز خیس بود و همین باعث شد که بکام در حین عبور از صحنه طراحی شده در میانه میدان لیز بخورد و تعادلش را از دست بدهد. هرچند او فوراً شرایط را مدیریت کرد و زمین نخورد اما توجه بسیاری را به خود جلب کرد. یکی از کسانی که متوجه این اتفاق شد و به آن واکنش نشان داد، همسر این ستاره سابق انگلیس بود که سال‌ها مدل لباس بوده و تبحر خاصی در قدم زدن و راه رفتن دارد. او به نوعی همسرش را با انتشار ویدیویی از این صحنه مسخره کرد و نوشت: «کاملاً مشخص است که او تبحری در زمینه راه رفتن روی صحنه ندارد.» بکام هم با این اتفاق شوخی کرد و این صحنه را در اینستاگرامش منتشر کرد و با استفاده از شکلک خنده به آن واکنش نشان داد.